Hinigstuelf

HAUPTGERICHTE
TAGESSUPPE

1. Schnitzel ., Wiener Art” mit Salat

2. Schiemmer-Schnitzel

Champignons, Sauce-Hollandaise und Kase tuberbacken

2a. Konigstreff Schnitzel

mit Zwiebeln und Pfeffersauce

3. Jager- oder Paprikaschnitzel

5. Rumpsteak ca.250qg, (Nur auf Vorbestellung)

5,50 €

14,90 €
18,90 €

18,90 €

17,50 €
29,90 €

mit Krauterbutter, Folienkartoffeln und Krautercreme, Salatbeilage

***Alle Gerichte: mit Pommes, Rostinchen oder Bratkartoffeln

6. .Koénigspfannchen”

Frikadellen mit Erbsen, M6hren, Bratkartoffeln,
Sauce Hollandaise und Kase uberbacken

7. Matjes

mit Sauce, Bratkartoffeln

Matjes mit Zwiebeln, Schwarzbrot und Butter

8. Sulze mit Bratkartoffeln, Remoulade und Gurke
9. Krabbenbrot

auf Brot mit Spiegelei

9a. Fischteller

verschiedene Fischsorten

10. GroBer Salatteller

Frische Blattsalate, Tomaten, Salatgurke, Paprika,
Dressing dazu reichen wir Baguette

mit Thunfisch, Zwiebelstreifen

mit Scampis

mit Hahnchenbruststreifen

11. Kleiner gemischter Salat

15,50 €

14,90 €

10,90 €
10,90 €
16,50 €

17,50 €

2.50 €

12,90 €

18,90 €

15,50 €
3,90 €



Hinigstuelf

Kleine Schiemmerhappchen
20. Frikadelle mit Senf und Brot
21. Bratwurst mit Senf und Brot
22. Currywurst mit Brot

23. Kotelett mit Senf und Brot

26. Ofenkartoffel mit Krauterquark
27. Ofenkartoffel mit Krauterquark und Lachs 12,90 €

28. Camembert Preiselbeeren und Toast 9,50 €
Portion

30. Pommes 3,80 €
31. Bratkartoffeln 5,90 €
32. Kartoffelsalat 5,50 €

Dazu gibt es wahlweise:

40. Currysauce 0,90 €
41. Paprikasauce 2,50 €
42. Jagersauce 3,50 €
43. Mayo/Ketchup 0,90 €

Fruhstucksbuffet auf Anfrage

In unserem Betrieb werden folgende Zusatzstoffe bzw.
Allergene (z.B. Ei, Sellerie, Senf etc.) verwendet.
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unser Personal.



